
 
Area per la didattica, l’orientamento e i servizi agli studenti 
Ufficio orientamento e servizi agli studenti 
 
TIT.   V CL.  5 FASC. 11/2020            ALL. 0 
 
OGGETTO: Annullamento della II rata del Contributo per servizi aggiuntivi in modalità e-learning 

per l’a.a. 2020/2021 - emergenza Covid-19. 

IL RETTORE 

Richiamati gli articoli 12 comma 2 lettera g) e 14 comma 2 lettera q) dello Statuto di autonomia 
d’Ateneo, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 
richiamato il proprio D.R. nn. 107 del 19 marzo 2020 “Ulteriori misure e provvedimenti organizzativi di 
contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” in materia di annullamento della II rata del 
contributo per servizi aggiuntivi in modalità e-learning per l’a.a. 2019/2020;   
richiamato il proprio D.R. nn. 215 del 14 luglio 2020 “Annullamento della I rata del Contributo per servizi 
aggiuntivi in modalità e-learning per l’a.a. 2020/2021 - emergenza Covid-19”; 
visto il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 con il quale sono state prorogate le misure di contenimento 
dell’emergenza sanitaria determinata dall’epidemia Covid-19 fino al 5 marzo 2021; 
visto l’articolo 16 del Regolamento in materia di contribuzione studentesca emanato con D.R. n. 256 del 
15 luglio 2019, con particolare riguardo al contributo per servizi aggiuntivi in modalità e-learning di cui 
alla tabella contenuta nell’allegato 3 del citato Regolamento; 
visto il Regolamento per l’amministrazione della carriera degli studenti emanato con D.R. n. 396 del 30 
luglio 2015 s.m.i.; 
considerata la necessità e l’urgenza di continuare nell’adozione di misure reali di sostegno al diritto allo 
studio, tra cui la riduzione del carico del contributo onnicomprensivo di Ateneo espressamente previsto 
per l’erogazione dei servizi di e-learning, tenuto conto del fatto che per il fabbisogno di ore di didattica 
eventualmente non erogabile con modalità in presenza si continua comunque l’erogazione, a tutti gli 
studenti, di attività didattica in modalità a distanza. 

 

DECRETA 

di annullare la II rata del contributo per servizi aggiuntivi in modalità e-learning per l’a.a. 2020/2021, 
dato il permanere dell’emergenza Covid-19. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di amministrazione nella prima seduta utile. 
 
Dato in Macerata. 

                                                                                                       Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

                                                                                                                                   Digitale e norme ad esso connesse 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DOTT.SSA MARINA PIANTONI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA GIORGIA CANELLA 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
IL RESPONSABILE DELL’AREA PER LE RISORSE FINANZIARIE 
(DOTT. ROBERTO CORRADETTI) 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 






		2021-02-08T17:44:07+0100
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




